LTDA (OPEN CONSULTORIA, TREINAMENTOS, EDITORA E SISTEMAS), 

devidamente habilitada, para participação de 01 (um) servidor no curso 

“Imersão em retenções e encargos tributários na contratação de pessoas 

físicas e jurídicas”, no valor total de R$ 1.847,00 (mil, oitocentos e quarenta e 

sete Reais). 

Eu............................................ (VALCIR MOMBACH), Diretor-Geral da 

Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo. 

I - Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de